Locação de Imóvel Urbano, para fins não residenciais, situado à Praça da Bandeira, nº. 150,
Térreo, Bairro de Fátima, Itamaraju-BA, 45.836-000, conforme discriminado na CLÁUSULA
SEGUNDA deste Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 O preço mensal do aluguel constante na CLÁUSULA TERCEIRA, item 3.1 do Contrato
passa de R$ 3.008,05 (três mil oito reais e cinco centavos) para R$ 3.414,13 (três mil
quatrocentos e quatorze reais e treze centavos), que equivale a uma majoração de
aproximadamente 13,5% sobre o valor atualmente contratado;

2.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual estimado de
R$ 40.969,56 (quarenta mil e novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis
centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, não especificamente
alteradas por este Termo Aditivo.

E, por estarem os partícipes perfeitamente acordes, firmam o presente instrumento em 02